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گرانترین شهرهای جهان در سال ۲۰۲۳

واحد اطلاعات اکونومیست اعلام کرد: سنگاپور و زوریخ، گرانترین شهرهای 
جهان در سال ۲۰۲۳ بودند و پس از آنها، ژنو، نیویورک و هنگ کنگ قرار 
گرفتند.به گزارش ایسنا، در گزارش واحد اطلاعات اکونومیست آمده است: به‌ 
طور میانگین، قیمت‌ها برای بیش از ۲۰۰ کالا و خدمات پرمصرف بر مبنای 
سالانه، ۷.۴ درصد افزایش یافته است که نسبت به رکورد ۸.۱ درصدی در سال 
۲۰۲۲، کمتر است، اما همچنان به طور قابل‌توجهی بالاتر از روند رشدی است که 
در فاصله سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ وجود داشته است.رتبه بندی گرانترین شهرهای 
جهان اکونومیست هر دو سال یک بار با بررسی قیمت ۲۰۰ کالا شامل مواد 
غذایی، پوشاک، بنزین و قیمت آب و برق در ۱۷۳ شهر جهان، به روز می‌شود.
سنگاپور به دلیل سطوح بالای قیمت در چند بخش، برای نهمین بار در ۱۱ 
سال گذشته، در صدر فهرست گرانترین شهرهای جهان قرار گرفت. این شهر 
کشور، به دلیل کنترل شدید دولت روی تعداد خودروها، بالاترین قیمت حمل 
و نقل را در جهان دارد. همچنین یکی از گرانترین شهرها برای پوشاک، مواد 
غذایی و الکل است.صعود زوریخ در فهرست گرانترین شهرها، منعکس کننده 
قدرت فرانک سوئیس و قیمت‌های بالای مواد غذایی، کالاهای خانگی و تفریح 
است.ژنو و نیویورک در رتبه سوم قرار گرفتند، در حالی که هنگ کنگ، پنجم 
و لس آنجلس در رتبه ششم ایستادند و پاریس، کپنهاگ دانمارک، تل آویو و 
سانفرانسیسکو رتبه‌های بعدی را داشتند.اکونومیست خاطرنشان کرد این گزارش 
پیش از جنگ اخیر میان رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین، تهیه شده است.
بررسی پایگاه خبری ایندیا تایمز از فهرست اکونومیست نشان می‌دهد که تهران 
در این فهرست، پس از دمشق سوریه، دومین شهر ارزان جهان است.شهرهای 
مسکو و سن پترزبورگ روسیه بزرگترین کاهش را در این رتبه بندی داشتند 
زیرا تحریم‌ها، باعث ضعیف شدن ارزش روبل شده است.بر اساس گزارش رویترز، 
طبق گزارش اکونومیست، آسیا همچنان به طور میانگین افزایش قیمت نسبتا 
کمتری نسبت به مناطق دیگر جهان دارد. شهرهای چین در این رتبه‌بندی، 
سقوط کرده‌اند و چهار شهر نانجینگ، ووکسی، دالیان و پکن، بزرگترین تغییر 

رتبه را در فهرست امسال به همراه اوساکا و توکیوی ژاپن داشتند.

واردات ۱۳ تن طلا به ایران طی سال جاری
معاون صنایع عمومی‌وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: برخی نگران خروج 
طلا از کشور هستند؛ در ۸ماهه اول سال جاری ۱۳ تن طلا با مصوبه هیأت دولت 
با تعرفه صفر، واردات طلا داشتیم و بازار آرامش دارد.محمدمهدی برادران امروز 
۹ آذرماه، در چهارمین جلسه میز کشوری توسعه صنعت مصنوعات طلا، نقره 
و جواهر با محوریت استان خراسان رضوی اظهار کرد: ادبیات دولت سیزدهم 
ادبیات خدمت و خادمی‌است و این ادبیات از طریق ریاست جمهور ابلاغ شده و 
مردم به آن اعتماد کردند. دولت خود را خادم دولت و بخش خصوصی می‌داند.
وی افزود: اگر هنوز آیین‌نامه‌ای داریم که از گذشته به ارث رسیده و منطبق با 
ادبیات خادمین نیست، باید تغییر کند. اگر بخواهیم آیین‌نامه‌ها و نگاه‌های قبلی 
را داشته باشیم، ثمره روحیه دولت مانوس نخواهد شد.برادران اضافه کرد: برخی 
نگران خروج طلا از کشور هستند؛ در ۸ ماهه سال جاری ۱۳ تن طلا با مصوبه 

هیأت دولت با تعرفه صفر، واردات طلا داشتیم و بازار آرامش دارد. 

انتقال دارایی‌ها، سپرده‌ها 
و تسهیلات موسسه اعتباری نور به بانک ملی

بانک مرکزی در راستای برنامه اصلاح نظام بانکی کشور نسبت به انتقال 
سپرده‌ها، دارایی‌ها، تسهیلات، کارکنان و شعب موسسه اعتباری نور به بانک 
ملی ایران اقدام کرد. بانک مرکزی اعلام کرد: سپرده گذاران و تمام ذینفعان 
این موسسه می‌توانند از شنبه یازدهم آذرماه با مراجعه به شعب سابق موسسه 
اعتباری نور )ذیل مدیریت بانک ملی( از تمام خدمات بانکی لازم استفاده 
کنند.همچنین سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: 
بانک ملی ایران مسئولیت تمام سپرده‌های یک موسسه اعتباری ناتراز )نور( را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 
پذیرفت و این در قبال انتقال معادل دارایی‌های موسسه یادشده است.در اطلاعیه 
بانک مرکزی تاکید شده است؛ شعب و کارکنان شاغل در موسسه اعتباری نور 
همانند گذشته مشغول به فعالیت بوده و در چهارچوب مصوبات کمیته اصلاح 
نظام بانکی به بانک ملی ایران منتقل می‌شوند.همچنین ارائه خدمات بانکی به 
تمامی‌مشتریان اعم از سپرده گذاران و تسهیلات گیرندگان موسسه اعتباری یاد 
شده با مدیریت و راهبری بانک ملی ایران در چهارچوب ضوابط و مقررات ابلاغی 
و طبق روال عادی قبلی به قوت خود ادامه می‌یابد و مشتریان می‌توانند خدمات 
مزبور را همانند گذشته در چهارچوب قرارداد‌های سپرده‌گذاری و تسهیلاتی 
دریافت کنند. بانک مرکزی اعلام کرد امور سهام موسسه اعتباری نور، پاسخگوی 
تمام سوالات و درخواست‌های سهامداران محترم موسسه خواهد بود و مطالبات 
سهامداران محترم موسسه یاد شده در چهارچوب مصوبات صدرالاشاره و پس 
از ایفای تعهدات موسسه مذکور به بانک مرکزی و سایر دستگاه‌های اجرایی و 
مراجع قانونی، محاسبه و پرداخت می‌شود.بنابراین اعلامیه بانک مرکزی هیات 
سرپرستی منصوب بانک مرکزی در موسسه اعتباری غیر بانکی نور مستقرند 

و تمام مراحل این برنامه توسط آنان و با نظارت کامل در حال انجام می‌باشد.

افزایش سقف قرض‌الحسنه صندوق‌های چند شعبه‌ای 
سقف قرض‌الحسنه اعطایی توسط صندوق‌های قرض‌الحسنه چندشعبه‌ای به 
هر مشتری به مبلغ یک میلیارد ریال افزایش یافت.به گزارش ایسنا، ‌ به نقل 
از بانک مرکزی، سقف قرض‌الحسنه اعطایی توسط صندوق‌های قرض‌الحسنه 
چندشعبه‌ای به هر مشتری از مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال به مبلغ یک میلیارد ریال 

افزایش یافت.

امکلن رسیدن قیمت بیت‌کوین به ۵۰ هزار دلار 
بیت‌کوین بر قیمت ۳۶ هزار و ۷۰۰ دلار غلبه و همه را در مورد حرکت بعدی 
خود کنجکاو کرد.به گزارش ایسنا به نقل از کوین، معامله‌گر معروف رمزارزها، ون 
دی پوپ با پیشنهاد اینکه اگر حرکت فعلی بیت‌کوین ادامه پیدا کند، می‌تواند 
به محدوده چشمگیر ۴۵ تا ۵۰ هزار دلار برسد، هیجان افراد را برانگیخته است.
چیزی که به این افزایش ارزش بیت‌کوین دامن می‌زند، خوش بینی جدید در 
بازار است. افراد احساس امیدواری می‌کنند زیرا این باور رو به رشد وجود دارد 
که کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده )SEC( ممکن است به صندوق 

قابل معامله در بورس بیت‌کوین )ETF( چراغ سبز نشان دهد.
دیدگاه ون دی پوپ با عامل کلیدی دیگری یعنی رویداد‌هاوینگ بیت‌کوین 
همراه شده و تنها ۱۳۹ روز دیگر به این رویداد باقی مانده است. در طول این 
رویداد، پاداش استخراج‌کنندگان بیت‌کوین به نصف کاهش می‌یابد و بر انتظارات 
افزوده می‌شود.این کاهش بیت‌کوین‌های جدید، همراه با افزایش تقاضا، معمولا 
زمینه را برای افزایش قیمت بیت‌کوین فراهم می‌کند. از آنجایی که بیت‌کوین 
برای سرمایه‌گذاران کمیاب‌تر و جذاب تر می‌شود، هیجان پیرامون این رویداد 

لایه‌ای از انتظار را به بازار اضافه می‌کند.
از آنجایی که جامعه کریپتو مشتاقانه منتظر اتفاقات بعدی است، فعالان بازار 
در حال بررسی سناریوهای مختلف هستند، به نظر برخی تحلیلگران شمارش 
معکوس برای ۵۰هزار دلار آغاز شده است و علاقه‌مندان خود را برای سفر هیجان 
انگیز پیش رو آماده می‌کنند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۱.۴۳ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۱۱ 

درصد بیشتر شده است. 

ملل

ویژه

بانک و بیمه

ارز دیجیتال 

مقایسه اعداد پیشنهادی در لایحه بودجه 
سال آینده با میزان واردات کالاهای اساسی 
در سال‌های گذشته، حاکی از برنامه‌ریزی 
برای کاهش تخصیص ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی برای کالاهای اساسی است و از طرف 
دیگر با در نظر گرفتن افزایش نزدیک به ۵۰ 
درصدی سهم درآمدهای مالیاتی و پیشنهاد 
افزایش مالیات بر ارزش افزوده، نشان می‌دهد 
احتمالا سال سختی پیش روی طبقات متوسط 
و ضعیف جامعه است .به گزارش تجارت نیوز، 
اول آذر ماه بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
کل کشور مشتمل بر هفت فصل شامل احکام 
سقف منابع، سقف درآمد و تراز عملیاتی، 
سقف واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای، سقف 
واگذاری دارایی‌های مالی، منابع هدفمندسازی 
یارانه‌ها و مفروضات پیش‌بینی منابع و مصارف 
بودجه، تقدیم مجلس شد که انتقاداتی هم به 
ویژه در رابطه با افزایش درآمدهای مالیاتی از 
جیب طبقات میانی جامعه به دنبال داشت.
با این حال، موضوعی که ممکن است کمتر 
مورد توجه قرار گرفته باشد، کاهش میزان 
ارز اختصاص داده شده به کالاهای اساسی 
در بودجه سال آینده است. طوری‌که بر اساس 
لایحه بودجه سال آینده حدود ۱۳.۶۵ میلیارد 
یورو )معادل حدود ۱۴.۳ میلیارد دلار( برای 
واردات کالاهای اساسی و دارو تخصیص داده 
شده است.این در حالی است که میزان واردات 
کالاهای اساسی )شامل ذرت دامی، روغن، 
برنج، گندم، دانه سویا، جو به استثنای بذر، 
کنجاله سویا و شکر(، بدون احتساب دارو در 
سال گذشته بیش از ۱۴.۱ میلیارد دلار و در 
سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۳ میلیارد دلار بوده است.

از طرف دیگر ابتدای سال جاری رئیس کل 
بانک مرکزی از برنامه‌ریزی جهت تخصیص ۳.۵ 
میلیارد دلار ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای 
واردات دارو، تجهیزات پزشکی و شیرخشک 
نوزادان در سال ۱۴۰۲ خبر داده بود.مقایسه 
همین آمارها نشان‌دهنده تلاش دولت برای 
کاهش تخصیص ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
به کالاهای اساسی و داروست. علاوه بر این، 
اخیرا علیرضا پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزیر جهاد 
برای  برنامه‌ریزی دولت  تلویحا  کشاورزی، 
کاهش تخصیص ارز ارزان به کالاهای اساسی 

را تایید کرده است.
او به اقتصاد آنلاین گفته رقم ۱۳ میلیارد 
دلاری که در قالب بودجه سال ۱۴۰۳ برای 
واردات کالاهای اساسی در نظر گرفته شده، 
مختص به ارز ترجیحی است و سایر کالاهای 
اساسی مورد نیاز، از روش‌های دیگری همچون 

تهاتر یا ارز اشخاص تامین خواهد شد. بودجه 
سال ۱۴۰۳ پویاست و باید تا جایی که امکان 
دارد در مصرف ارز ترجیحی صرفه‌جویی کرد.
همچنین به گفته وی سیاست دولت، کاهش 
واردات و تکیه هر چه بیشتر به توان تولید 
داخلی است که بر این اساس، در سالی هم که 
گذشت، صرفه‌جویی ارزی خوبی در حد ۲۰ تا 
۳۰ درصد منابع تعیین شده، صورت گرفت که 
این روند، در سال آتی هم ادامه خواهد داشت.
بنابراین این احتمال وجود دارد که سال آینده با 
کاهش تخصیص ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به 
برخی کالاهای اساسی و استفاده از روش‌های 
دیگر که نرخ ارزی نزدیک به ۵۰ هزار تومان 

دارند، شاهد افزایش قیمت بعضی از کالاهای 
اساسی باشیم.

هدف‌گذاری تامین بودجه از جیب 
طبقات متوسط و پایین جامعه

اما این همه ماجرا نیست. لایحه بودجه 
۱۴۰۳ بندهای دیگری هم دارد که نشان 
می‌دهد دولت برای تامین درآمدهای خود از 
طریق مالیات، عمدتا طبقات میانی و پایین 
جامعه را هدف قرار داده است.بررسی اعداد و 
ارقام لایحه بودجه سال آینده نشان می‌دهد 
که درآمد مالیاتی حدود ۱۱۲۲ میلیارد تومان 
پیش‌بینی شده که نسبت به امسال، ۴۹.۸ 
درصد رشد دارد. با این حال خودروهای سواری 

و وانت‌های دوکابین اشخاص که ارزشی بالغ بر 
سه میلیارد تومان دارند، نسبت به مازاد این 
مبلغ، سالانه مشمول مالیات به نرخ یک درصد 
خواهند بود. همچنین زمین‌های فاقد اعیانی 
دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغ‌ 
ویلاهای مجاز و واحدهای مسکونی که ارزش 
آنها بیش از ۲۵ میلیارد تومان باشد، مازاد بر 
این مبلغ مشمول مالیات به میران دو در هزار 
می‌شوند.با این حساب به نظر می‌رسد بسیاری 
از ثروتمندان از پرداخت مالیات متناسب با 
ثروت خود حذف شده‌اند. اما در نقطه مقابل 
سقف معافیت‌های مالیاتی کارکنان و کارمندان 
۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده 

است.همچنین دولت تصمیم گرفته در سال 
آینده مالیات بر ارزش افزوده را با افزایش یک 
درصدی به ۱۰ درصد برساند. موضوعی که 
به نظر می‌رسد قیمت تمام کالاها و خدمات 
را تحت تاثیر قرار می‌دهد و برای کل جامعه 
بار تورمی‌خواهد داشت.این در حالی است که 
با تداوم نرخ تورم بالای ۴۰ درصد و افزایش 
حقوقی که برای کارگران و کارمندان هر ساله 
بسیار کمتر از نرخ تورم تعیین می‌شود، همواره 
شاهد کاهش قدرت خرید مردم هستیم و 
به این ترتیب شهروندان در شرایطی مجبور 
به پرداخت مالیات بیشتر هستند که قدرت 

خریدشان همواره نزولی است.

یک کارشناس اقتصادی درباره این‌که برخی معتقدند 
که از یک جامعه فقیر نمی‌توان مالیات بالا گرفت، 
می‌گوید: من معتقدم که دولت می‌تواند با مالیات، خود 
را اداره کند، اما نکته این‌جاست که اراده‌ای وجود ندارد 
که با معافیت‌های غیرضروری‌ای که داده شده یا فرارهای 

مالیاتی، مبارزه شود.
به گزارش خبرآنلاین، در حالی روز یک‌شنبه هفته 
آینده قرار است رییس دولت سیزدهم، سند دخل و خرج 
سال آینده را به مجلس ببرد که در روزهای اخیر، بخشی 
از متن و اعداد آن منتشر شد؛ اعداد و ارقامی‌که در روزهای 
گذشته محل انتقاد صریح کارشناسان و آگاهان به اقتصاد 
بود؛ به خصوص افزایش ۵۰ درصد درآمدهای مالیاتی، این 
ابهام را ایجاد کرد که در اقتصادی که با رکود و افت شدید 
تقاضا روبه‌رو است، چطور می‌شود مالیات‌ها را بالا بود.بر 
همین اساس، این سوال در حال حاضر مطرح است که 
اعداد و ارقام بودجه سال آینده، چه پیامی‌برای اقتصاد 
ایران دارد؟ در همین خصوص، آلبرت بغزیان در گفت‌وگو 

با خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید: بودجه یک پنجم برنامه 
۵ ساله است، بنابراین اگر بودجه براساس برنامه نوشته 
نشود، یعنی سال قبل را با یک رشدی در ارقام به واسطه 
تورم، گسترش فعالیت‌ها افزایش داده‌اید و بودجه سال 
۱۴۰۳ شده است.وی می‌افزاید: بر این اساس، وقتی بودجه 
در راستای برنامه ۵ ساله نیست، ارزیابی این‌که بودجه 
خوب است یا بد است، صرفا این است که بگوییم نسبت 
به پارسال انبساطی است یا انقباضی است.این کارشناس 
اقتصادی تصریح می‌کند: به طور مسلم از دید هزینه‌ای، 
بودجه انبساطی است، اما دید درآمدهای مالیاتی انقباضی 
است. اما این‌که بودجه سال آینده تورم‌زا است یا نیست، 
بستگی به این دارد که بودجه را با چه مدلی برای اقتصاد 
شبیه‌سازی کرده باشیم.بغزیان عنوان می‌کند: در کل اگر 

برنامه مبارزه با تورم نداشته باشیم، با توجه به این‌که کشور 
به طور ساختاری با تورم روبه‌رو است، بودجه هم تورم‌زا 
خواهد بود. اما این‌که لایحه بودجه سال آینده چقدر تورم‌زا 
باشد، بستگی به این دارد که چقدر درآمدهای مالیاتی 
تحقق پیدا کند. این در حالی است که هزینه‌ها حتما انجام 
می‌شود.وی متذکر می‌شود: ما وقتی به درآمدهای مالیاتی 
می‌رسیم، می‌بینیم که با یک نااطمینانی همراه است و 

بودجه نیز بر همان اساس بسته شده است.
بودجه فقط روی کاغذ کسری ندارد

این کارشناس اقتصادی با اشاره به این‌که بودجه روی 
کاغذ کسری ندارد، می‌گوید: این‌که بودجه عملی شود و 
به چاپ پول منتهی می‌شود، الان نمی‌توان حرفی زد، 
اما مسلما تاریخ و سابقه نشان داده که دولت‌ها به طور 

معمول خیلی خوشبینانه بودجه را می‌بندند و عدم تحقق 
درآمدهای مالیاتی به خاطر فرار بیشتر یا جمع‌آوری دیرتر 
مالیات‌ها است.بغزیان می‌افزاید: این نکته را هم باید در 
نظر گرفت که ما در شرایط تحریمی‌قرار داریم. این‌که 
بگوییم بودجه با نگاه به تحریم نوشته شده، مصداقی 
در آن پیدا نمی‌کنیم. فقط می‌گوییم تحریم‌ها را هم 
دیده‌ایم، اما کجای بودجه، اشاره‌ای نمی‌شود.وی تصریح 
می‌کند: در کل اعتقاد دارم که از نظر تبعات اقتصادی، 
اظهارنظری نمی‌توان درباره بودجه داشت، چون براساس 
یک مدل و در ارتباط با یک برنامه ۵ ساله پیش نمی‌رویم.

این کارشناس اقتصادی درباره این‌که برخی معتقدند که از 
یک جامعه فقیر نمی‌توان مالیات بالا گرفت، می‌گوید: من 
معتقدم که دولت می‌تواند با مالیات، خود را اداره کند، اما 
نکته این‌جاست که اراده‌ای وجود ندارد که با معافیت‌های 
غیرضروری‌ای که داده شده یا فرارهای مالیاتی، مبارزه 
شود.بغزیان می‌افزاید: به نظر من مدلی که پشت این 

مالیات‌ها شبیه‌سازی می‌شود، باید مدنظر قرار گیرد.

نایب رییس اتاق ایران و سوریه گفت: در حال حاضر تاجران افغانستانی و عراقی 
هم حاضر به معامله با تجار ایران به واسطه ریال نیستند و دلار مطالبه می‌کنند.به 
گزارش خبرنگار ایلنا، روز گذشته محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی ایران 
از ایجاد نخستین بانک ایرانی در سوریه با هدف افزایش مناسبات مالی و تجاری 
دو کشور خبر داد. فرزین در دیدار با همتای سوری خود درباره حذف دلار از 
تجارت دو کشور هم صحبت کرده بود، با این حال تاجران ایرانی می‌گویند ایجاد 
شعبات بانک‌های ایرانی در دیگر کشورها هیچ‌گاه اسباب آسان‌تر شدن جریان 
تجارت ایران و شرکای خارجی‌اش را فراهم نیاورده و ایده ایجاد بانک مشترک هم 
با توجه به نفوذ دلار در تجارت خارجی ایران و کشورهای طرف تجارت این کشور 
عملی نیست.علی اصغر زبردست، نائب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوریه 
در توضیح بیشتر در این باره به ایلنا گفت: موضوع راه‌اندازی بانک مشترک ایران 
و سوریه پنج سال پیش مطرح و بنا شد بانک‌های مرکزی دو کشور شعبه‌ای برای 
تبادلات مالی احداث کنند، اما مساله این است که تا چه اندازه می‌توان در این 
بانک مشترک، تبادلات مالی با دلار انجام داد.وی افزود: اگر هم قرار است طرفین 
دلار را در معاملات تجاری دو کشور حذف و با پول‌های ملی معامله کنند، این 
مساله به وجود می‌آید که در ایران لیره سوریه و در سوریه ریال ایران اعتبار ندارد 
و نمی‌توان با لیره سوریه در ایران معامله کرد چنان که در سوریه نمی‌توان با ریال 
ایرانی کالا خرید. مگر اینکه بانک مرکزی ایران تبدیل لیره سوریه به ریال ایران را 
با قیمت مناسب تضمین کند که البته تاکنون چنین کاری نکرده است.زبردست 
تصریح کرد: در حال حاضر تاجران افغانستانی و عراقی هم حاضر به معامله با 
تجار ایران به واسطه ریال نیستند  و دلار مطالبه می‌کنند.نائب رئیس اتاق ایران 
و سوریه اظهار کرد: پیش از این موضوع ایجاد بانک مشترک در تجارت ایران با 
عراق و افغانستان با حذف دلار مطرح شده بود اما تاکنون دستاوردی در این زمینه 

حاصل نشده است. در سال 1397 صادرات ریالی از ایران به عراق و افغانستان 
آزاد شد اما از همان سال بیشتر تجاری که در این مسیرها تجارت کردند با بانک 
مرکزی ایران مشکل پیدا کرده ‌ند و کارت بازرگانی شماری از آنها هنوز تعلیق 

است. بانک مرکزی هماهنگی کافی با تاجران در این زمینه نداشت.وی همچنین 
از فعالیت کنونی شعبات تعدادی از بانک‌های ایرانی در عراق خبر داد و گفت: هیچ 

یک از این بانک‌ها عملیات دلاری ندارند.

رشد نقطه به نقطه اجاره‌بهای مسکن در 
تهران و مناطق شهری کشور در ماه‌های اخیر 
هنوز بیش از 50 درصد بوده است، اگرچه از 
سرعت رشد ماهانه و نقطه به نقطه در سه 
ماه اخیر اندکی کاسته شده است.به گزارش 
اکو ایران، بانک مرکزی گزارش تحولات بازار 
معاملات مسکن شهر تهران در آبان 1402 را 
منتشر کرد. در این گزارش به تحولات اجاره بها 
نیز اشاره شده و ارقام رشد نقطه به نقطه و رشد 

ماهانه شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر 
تهران و کل مناطق شهری کشور ذکر شده 
است. اجاره‌‌بهای مسکن جزء هزینه‌های اساسی 
در بودجه خانوار است و قیمت آن وابسته به 
عوامل مختلفی است. همچنین مطابق آمار 
بانک مرکزی رشد اجاره مسکن اغلب در 
مناطق شهری کل کشور بیش از تهران بوده 
است. همچنین روند رشد ماهانه شاخص اجاره‌ 
بها حاکی از کم شدن سرعت رشد این شاخص 

در تهران و کل مناطق شهری کشور در پنج 
ماه اخیر است.

روند نزولی رشد ماهانه اجاره‌بها 
در پاییز 

 عوامل مختلفی بر هزینه اجاره مسکن اثر 
دارد. کارشناسان قیمت مسکن، نرخ تورم، 
عرضه واحدهای مسکونی، قوانین مالیاتی و 
عوامل دیگر را بر قیمت اجاره مسکن موثر 
دانسته‌اند. در ماه‌های اخیر از ابتدای سال 
1400 قیمت اجاره مسکن با رشد ماهانه 
مثبتی همراه بوده است. یعنی قیمت در هر ماه 
نسبت به ماه قبل افزایش یافته است.آمار بانک 
مرکزی نشان می‌دهد رشد شاخص اجاره‌بهای 
مسکن در ماه آبان به مقدار 2 درصد در تهران و 
3 درصد درکل مناطق شهری کشور رسیده که 
کمترین مقدار رشد آن از ماه خرداد بوده است. 
رشد ماهانه اجاره‌بها در مرداد سال جاری به 
مقدار 5.6 درصد برای تهران و 6.3 درصد برای 

مناطق شهری رسید که رکورد آن در ده ماه 
گذشته بود، اما پس از آن تا آبان اندکی کاهش 
یافت. باید در نظر گرفت که بخشی از این 
کاهش مربوط به رفتار فصلی بازار مسکن است. 
یعنی معمولا در نیمه اول سال این هزینه‌ها 
افزایش می‌یابند اما پس از آن در نیمه دوم سال 
روندی نزولی به خود می‌گیرند.از سوی دیگر 
رشد نقطه به نقطه هزینه اجاره مسکن حاکی از 
رکوردزنی شاخص این قیمت در سال‌های اخیر 
بوده است.برای درک بهتر روند تغییرات هزینه 
اجاره‌بهای مسکن بهتر است مقدار این شاخص 
با مقدار آن در سال گذشته مقایسه شود که 
این همان مفهوم رشد نقطه به نقطه است.
مطابق آمار بانک مرکزی رشد نقطه به نقطه 
شاخص کرایه مسکن که تغییر این شاخص را 
نسبت به موقعیت مشابه در سال قبل نشان 
می‌دهد در آبان ماه برای تهران برابر با 51.6 و 
برای مناطق شهری کشور برابر با 57.7 درصد 

بوده است.همچنین ارقام بانک مرکزی نشان 
می‌دهد رشد نقطه به نقطه‌ شاخص اجاره‌بهای 
مسکن از بهمن سال گذشته بالای 50 درصد 
بوده است. طبق بررسی‌های آماری رشد این 
شاخص از ابتدای سال 1396 روندی صعودی 
داشته و در شهریور سال جاری به رکورد خود 
رسیده که برابر با 58.9 درصد برای تهران و 
60.8 درصد برای کل مناطق شهری کشور بود. 
اما پس از آن در فصل پاییز اندکی کاهش یافت. 
با این حال با وجود آن که قیمت مسکن در 
بازار تهران کاهشی شده و در برخی ماههای 
سال جاری نزولی بوده اما هنوز داده‌های بازار 
اجاره در تهران و نقاط شهری نشان می‌دهد 
تورم اجاره در سطحی هشدار آمیز قرار دارد. به 
عقیده برخی رفتار اجاره همواره با یک فاصله 
زمانی از قیمت مسکن اثر می‌پذیرد و به همین 
خاطر هنوز تغییرات احیر قیمت مسکن در بازار 

اجاره منعکس نشده است.

بودجه سال آینده چقدر تورمی‌است؟

سیگنال مهم بودجه ۱۴۰۳ به اقتصاد ایران

نایب رئیس اتاق ایران و سوریه:

 تجار افغانستان و عراق با ریال معامله نمی‌کنند

روایت بانک مرکزی از وضعیت اجاره در آبان ۱۴۰۲

تورم اجاره در تهران و شهرستان‌ها؛‌ فراتر از 50 درصد

کالاهای اساسی گران‌تر می‌شود؟

سال سخت‌ در انتظار طبقات فقیر 
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ایجاد شعبه یا دفتر نمایندگی در هر یک از شهرستان‌های داخل کشور و خارج از کشور. فعالیت‌های واردات ادوات کشاورزی، ماشین‌آلات و قطعات صنعتی و لوازم 
یدکی خودرو و موتور سیکلت. واردات انواع بلبرینگ، یاتاقان توام شده با بلبرینگ و توام نشده با بلبرینگ، صادرات انواع میوه‌های خشک، ادویه‌جات، محصولات 
غذایی و زعفران پس از دریافت مجوز از مراجع ذیربط درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز 
اصلی: استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، بخش مرکزی، شهر مشهد، بهشت، خیابان پاستور ]احمدآباد 5- کفایی 20[، خیابان قائم 9 ]پاستور 10[، پلاک 
29-، طبقه همکف، واحد 1 کدپستی 9183748368 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 100,000,000 ریال نقدی میزان سهم‌الشرکه هر یک از شرکا 
خانم افسانه اسدی به شماره ملی 0040728900 دارنده 10000000 ریال سهم‌الشرکه آقای سعید رضائی به شماره ملی 0922673901 دارنده 90000000 
ریال سهم‌الشرکه اعضا هیات مدیره خانم افسانه اسدی به شماره ملی 0040728900 به سمت نایب رئیس هیات مدیره به مدت نامحدود آقای سعید رضائی به 
شماره ملی 0922673901 به سمت رئیس هیات مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه‌های عادی و اداری با امضاء منفرد رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل آقای 
سعید رضائی همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه روزنامه کثیرالانتشار مردم‌سالاری جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین گردید. 
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی‌باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات 
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